

Odbor informačních služeb

Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 21. 09. 2023
Č. j.: CSU-011123/2023-29
Zn.: Z-07664-CEN-23
Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 2
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel.: 731 439 204
E-mail stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 5. září 2023, která byla Českému statistickému úřadu doručena 7. září 2023 a ve které požadujete poskytnutí tabulky průměrné hrubé měsíční mzdy od roku 2000 do 1. poloviny roku 2023, Vám Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) v příloze zasílá požadovanou tabulku. Aktuálně jsou dostupné údaje za roky 2000-2021 a předběžné údaje za rok 2022 a za první a druhé čtvrtletí 2023. Další údaje budou zveřejněny 04. 12. 2023 a 05. 03. 2024.

Tabulka hrubých měsíčních mezd je rovněž k dispozici na webových stránkách ČSÚ:
https://www.czso.cz/csu/czso/pmz_cr.

Informace k vydání je uveřejněna v Katalogu produktů ČSÚ: <https://www.czso.cz/csu/czso/katalog-produktu> (kód produktu: 110030).

S pozdravem

Průměrná hrubá měsíční mzda a průměrný počet zaměstnanců¹⁾

Average gross monthly wages and average number of employees¹⁾

na přepočtené počty / per full-time equivalent employee

Období Period	Průměrná hrubá měsíční mzda Average gross monthly wages			Průměrný počet zaměstnanců Average number of employees	
	nominální mzda v Kč Nominal wage (CZK)	index nominální mzdy SOPR=100 ²⁾ Nominal wage index, SPPY=100 ²⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ²⁾ Real wage index, SPPY=100 ²⁾	v tis. Thous.	index SOPR=100 ²⁾ SPPY=100 ²⁾
2000	13 219	.	.	3 894,3	.
2001	14 378	108,8	103,9	3 936,8	101,1
2002	15 524	108,0	106,1	3 836,5	97,5
2003	16 430	105,8	105,7	3 837,4	100,0
2004	17 466	106,3	103,4	3 846,6	100,2
2005	18 344	105,0	103,0	3 907,1	101,6
2006	19 546	106,6	104,0	3 934,9	100,7
2007	20 957	107,2	104,3	4 003,4	101,7
2008	22 592	107,8	101,4	4 037,2	100,8
2009	23 344	103,3	102,3	3 816,0	94,5
2010	23 864	102,2	100,7	3 786,1	99,2
2011	24 455	102,5	100,6	3 773,3	99,7
2012	25 067	102,5	99,2	3 775,1	100,0
2013	25 035	99,9	98,5	3 737,4	99,0
2014	25 768	102,9	102,5	3 778,5	101,1
2015	26 591	103,2	102,9	3 856,9	102,1
2016	27 764	104,4	103,7	3 925,7	101,8
2017	29 638	106,8	104,2	4 012,3	102,2
2018	32 051	108,1	105,9	4 073,7	101,5
2019	34 578	107,9	105,0	4 061,7	99,7
2020	36 176	104,6	101,4	3 992,2	98,3
2021	38 277	105,8	101,9	4 000,9	100,2
2022 ³⁾	40 317	105,3	91,5	4 020,2	100,5
2000	1. čtvrtletí / Q1	.	.	3 842,8	.
	2. čtvrtletí / Q2	.	.	3 889,9	.
	3. čtvrtletí / Q3	.	.	3 915,4	.
	4. čtvrtletí / Q4	.	.	3 929,0	.
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	.	.	3 866,3	.
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	.	.	3 882,7	.
2001	1. čtvrtletí / Q1	109,3	105,0	3 858,9	100,4
	2. čtvrtletí / Q2	108,8	103,6	3 951,1	101,6
	3. čtvrtletí / Q3	108,9	103,3	3 952,9	101,0
	4. čtvrtletí / Q4	108,1	103,6	3 984,3	101,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	109,1	104,3	3 905,0	101,0
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	109,0	104,0	3 921,0	101,0
2002	1. čtvrtletí / Q1	107,9	104,1	3 809,9	98,7
	2. čtvrtletí / Q2	108,4	106,0	3 842,9	97,3
	3. čtvrtletí / Q3	108,2	107,4	3 846,1	97,3
	4. čtvrtletí / Q4	107,7	107,2	3 847,3	96,6
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	108,1	105,0	3 826,4	98,0
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	108,1	105,8	3 832,9	97,8
2003	1. čtvrtletí / Q1	106,4	106,8	3 807,7	99,9
	2. čtvrtletí / Q2	106,0	105,9	3 839,1	99,9
	3. čtvrtletí / Q3	105,4	105,5	3 846,4	100,0
	4. čtvrtletí / Q4	105,6	104,8	3 856,5	100,2
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	106,2	106,4	3 823,4	99,9
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	105,9	106,0	3 831,1	100,0
2004	1. čtvrtletí / Q1	108,3	105,9	3 789,2	99,5
	2. čtvrtletí / Q2	104,2	101,6	3 846,8	100,2
	3. čtvrtletí / Q3	106,8	103,5	3 859,9	100,4
	4. čtvrtletí / Q4	106,0	102,8	3 890,4	100,9
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	106,2	103,6	3 818,0	99,9
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	106,4	103,6	3 832,0	100,0
2005	1. čtvrtletí / Q1	105,2	103,5	3 853,0	101,7
	2. čtvrtletí / Q2	105,2	103,5	3 908,8	101,6
	3. čtvrtletí / Q3	105,9	103,9	3 923,3	101,6
	4. čtvrtletí / Q4	104,1	101,7	3 943,2	101,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	105,2	103,5	3 880,9	101,6
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	105,4	103,6	3 895,0	101,6
2006	1. čtvrtletí / Q1	107,0	104,1	3 872,6	100,5
	2. čtvrtletí / Q2	106,6	103,6	3 928,5	100,5
	3. čtvrtletí / Q3	106,1	103,1	3 954,1	100,8
	4. čtvrtletí / Q4	106,5	104,9	3 984,4	101,0
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	106,8	103,8	3 900,5	100,5
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	106,5	103,5	3 918,4	100,6
2007	1. čtvrtletí / Q1	107,8	106,2	3 946,9	101,9
	2. čtvrtletí / Q2	107,5	105,0	3 993,8	101,7
	3. čtvrtletí / Q3	107,3	104,7	4 014,7	101,5
	4. čtvrtletí / Q4	106,5	101,6	4 058,2	101,9
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	107,6	105,5	3 970,4	101,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	107,5	105,2	3 985,1	101,7
2008	1. čtvrtletí / Q1	109,9	102,3	4 020,4	101,9
	2. čtvrtletí / Q2	107,3	100,5	4 051,6	101,4
	3. čtvrtletí / Q3	107,0	100,4	4 046,4	100,8
	4. čtvrtletí / Q4	107,4	102,6	4 030,1	99,3
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	108,5	101,3	4 036,0	101,7
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	108,0	101,0	4 039,5	101,4
2009	1. čtvrtletí / Q1	102,2	100,1	3 875,7	96,4
	2. čtvrtletí / Q2	102,5	101,1	3 824,7	94,4
	3. čtvrtletí / Q3	104,1	104,0	3 780,0	93,4
	4. čtvrtletí / Q4	104,6	104,2	3 783,3	93,9
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	102,3	100,5	3 850,2	95,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	102,9	101,7	3 826,8	94,7
2010	1. čtvrtletí / Q1	102,8	102,1	3 741,9	96,5
	2. čtvrtletí / Q2	103,1	101,9	3 789,5	99,1
	3. čtvrtletí / Q3	102,2	100,3	3 801,8	100,6
	4. čtvrtletí / Q4	100,7	98,6	3 811,1	100,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	103,0	102,1	3 765,7	97,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	102,7	101,4	3 777,7	98,7
2011	1. čtvrtletí / Q1	102,8	101,1	3 732,5	99,7
	2. čtvrtletí / Q2	102,6	100,8	3 790,4	100,0
	3. čtvrtletí / Q3	102,1	100,3	3 784,9	99,6
	4. čtvrtletí / Q4	102,4	100,0	3 785,3	99,3

Průměrná hrubá měsíční mzda a průměrný počet zaměstnanců¹⁾

Average gross monthly wages and average number of employees¹⁾

na přepočtené počty / per full-time equivalent employee

Období Period	Průměrná hrubá měsíční mzda Average gross monthly wages			Průměrný počet zaměstnanců Average number of employees	
	nominální mzda v Kč Nominal wage (CZK)	index nominální mzdy SOPR=100 ²⁾ Nominal wage index, SPPY=100 ²⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ²⁾ Real wage index, SPPY=100 ²⁾	v tis. Thous.	index SOPR=100 ²⁾ SPPY=100 ²⁾
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 747	102,7	100,9	3 761,4	99,9
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 867	102,5	100,7	3 769,3	99,8
2012 1. čtvrtletí / Q1	24 131	103,2	99,5	3 736,8	100,1
2. čtvrtletí / Q2	24 627	102,1	98,7	3 783,4	99,8
3. čtvrtletí / Q3	24 439	101,4	98,2	3 787,9	100,1
4. čtvrtletí / Q4	27 055	103,2	100,4	3 792,3	100,2
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 380	102,7	99,2	3 760,1	100,0
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 400	102,2	98,8	3 769,4	100,0
2013 1. čtvrtletí / Q1	23 985	99,4	97,6	3 704,4	99,1
2. čtvrtletí / Q2	24 877	101,0	99,5	3 736,3	98,8
3. čtvrtletí / Q3	24 735	101,2	100,0	3 748,4	99,0
4. čtvrtletí / Q4	26 525	98,0	96,9	3 760,7	99,2
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 433	100,2	98,5	3 720,3	98,9
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 534	100,5	99,0	3 729,7	98,9
2014 1. čtvrtletí / Q1	24 931	103,9	103,7	3 720,2	100,4
2. čtvrtletí / Q2	25 569	102,8	102,6	3 773,2	101,0
3. čtvrtletí / Q3	25 279	102,2	101,6	3 794,8	101,2
4. čtvrtletí / Q4	27 261	102,8	102,3	3 825,8	101,7
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 252	103,4	103,2	3 746,7	100,7
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	25 261	103,0	102,7	3 762,7	100,9
2015 1. čtvrtletí / Q1	25 497	102,3	102,2	3 793,5	102,0
2. čtvrtletí / Q2	26 408	103,3	102,6	3 851,8	102,1
3. čtvrtletí / Q3	26 163	103,5	103,1	3 872,8	102,1
4. čtvrtletí / Q4	28 258	103,7	103,6	3 909,6	102,2
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 956	102,8	102,4	3 822,7	102,0
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	26 026	103,0	102,6	3 839,4	102,0
2016 1. čtvrtletí / Q1	26 683	104,7	104,2	3 873,8	102,1
2. čtvrtletí / Q2	27 452	104,0	103,8	3 925,6	101,9
3. čtvrtletí / Q3	27 396	104,7	104,2	3 932,5	101,5
4. čtvrtletí / Q4	29 491	104,4	103,0	3 970,9	101,6
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	27 070	104,3	103,9	3 899,7	102,0
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	27 179	104,4	104,0	3 910,7	101,9
2017 1. čtvrtletí / Q1	28 034	105,1	102,6	3 957,5	102,2
2. čtvrtletí / Q2	29 432	107,2	104,9	4 003,4	102,0
3. čtvrtletí / Q3	29 234	106,7	104,1	4 020,7	102,2
4. čtvrtletí / Q4	31 802	107,8	105,1	4 067,5	102,4
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	28 737	106,2	103,8	3 980,5	102,1
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	28 904	106,3	103,8	3 993,9	102,1
2018 1. čtvrtletí / Q1	30 427	108,5	106,5	4 038,1	102,0
2. čtvrtletí / Q2	32 003	108,7	106,3	4 072,5	101,7
3. čtvrtletí / Q3	31 685	108,4	105,9	4 077,2	101,4
4. čtvrtletí / Q4	34 057	107,1	104,9	4 106,9	101,0
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	31 219	108,6	106,4	4 055,3	101,9
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	31 375	108,5	106,2	4 062,6	101,7
2019 1. čtvrtletí / Q1	32 951	108,3	105,5	4 040,9	100,1
2. čtvrtletí / Q2	34 576	108,0	105,1	4 067,7	99,9
3. čtvrtletí / Q3	34 127	107,7	104,8	4 052,0	99,4
4. čtvrtletí / Q4	36 634	107,6	104,5	4 086,3	99,5
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	33 766	108,2	105,3	4 054,3	100,0
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	33 886	108,0	105,1	4 053,6	99,8
2020 1. čtvrtletí / Q1	34 761	105,5	101,8	4 037,9	99,9
2. čtvrtletí / Q2	34 875	100,9	97,9	3 964,6	97,5
3. čtvrtletí / Q3	35 975	105,4	102,0	3 962,8	97,8
4. čtvrtletí / Q4	39 092	106,7	104,0	4 003,5	98,0
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	34 817	103,1	99,7	4 001,2	98,7
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	35 201	103,9	100,6	3 988,4	98,4
2021 1. čtvrtletí / Q1	35 804	103,0	100,8	3 970,4	98,3
2. čtvrtletí / Q2	38 770	111,2	108,1	3 995,1	100,8
3. čtvrtletí / Q3	37 896	105,3	101,2	4 003,5	101,0
4. čtvrtletí / Q4	40 601	103,9	97,9	4 034,5	100,8
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	37 291	107,1	104,5	3 982,8	99,5
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	37 494	106,5	103,3	3 989,7	100,0
2022 ³⁾ 1. čtvrtletí / Q1	37 999	106,1	95,4	3 983,2	100,3
2. čtvrtletí / Q2	40 093	103,4	89,3	4 021,7	100,7
3. čtvrtletí / Q3	39 848	105,2	89,5	4 017,3	100,3
4. čtvrtletí / Q4	43 279	106,6	92,1	4 058,6	100,6
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	39 051	104,7	92,2	4 002,4	100,5
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	39 317	104,9	91,3	4 007,4	100,4
2023 ³⁾ 1. čtvrtletí / Q1	41 299	108,7	93,4	4 021,8	101,0
2. čtvrtletí / Q2	43 193	107,7	96,9	4 044,0	100,6
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	42 249	108,2	95,2	4 032,9	100,8

¹⁾ Údaje se týkají pouze zaměstnanců v pracovním poměru ke zpravodajské jednotce. Zahrnuti nejsou osoby vykonávající veřejné funkce, např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech stupňů, soudci aj. V údajích o průměrných mzdách se jedná o mzdy v tomto období zúčtované k výplatě.

¹⁾ The data refer only to the employees with an employment contract with the reporting units. Excludes persons performing public office, such as Members of Parliament, Senators, full-time councillors at all levels, judges, etc. The average wages refer to wages accounted for payment in the given period.

²⁾ SOPR = stejné období předchozího roku

²⁾ SPPY = same period of the previous year.

³⁾ předběžné údaje

³⁾ Preliminary data.